ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2018 года

        № 16-2
Об итогах проведения
Единого дня мотивации
профсоюзного членства

в трудовых коллективах

Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об итогах проведения Единого дня мотивации профсоюзного членства в трудовых коллективах Республики Саха (Якутия), Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об итогах проведения  Единого дня мотивации профсоюзного членства в трудовых коллективах Республики Саха (Якутия) принять к сведению (прилагается).

2. Отметить активное участие в проведении Единого дня мотивации профсоюзного членства Саха (Якутской) республиканской организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ (Алексеев В.П.), Территориальной организации Профессиональный союз работников золотодобывающей промышленности РС (Я) «Профзолото» (Чекин А.П.), Профсоюза работников культуры РС(Я) (Самсонова А.И.), Якутской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ (Корнилова Л.П.), Якутского республиканского комитета профсоюза работников связи России (Беленко Г.И.), Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (Щепанская Я.С.), Якутской республиканской организации профсоюза работников физической культуры, спорта и туризма (Сивцев Г.Г.), Якутской республиканской организации профсоюза работников АПК (Николаев Б.А.), Якутской республиканской организации Нефтегазстройпрофсоюза России (Нечай Ф.В.), Республиканской общественной организации профсоюза работников торговли, предпринимательства «Торговое единство» (Бахлуева Э.М.) и координационных советов организаций профсоюзов Амгинского улуса (Гурьев Н.Г.), Нерюнгринского района (Галюк О.С.).
3. Обратить внимание на недостаточную работу по организации и проведению Единого дня мотивации профсоюзного членства республиканских комитетов профсоюзов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства (Глуховченко С.М.), строительства (Михайлов В.А.), авиационных работников (Тарасов Е.И.), науки (Будищев А.А.), теркома профсоюза работников ОАО ХК «Якутуголь» (Рябко С.И.).
4. Руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:
4.1. продолжить работу по реализации Программы Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) и отраслевых программ по мотивации профсоюзного членства, вовлечению в профсоюзы новых членов на 2015-2018 годы;
4.2. оказывать методическую и практическую помощь первичным профсоюзным организациям в проведении мероприятий по мотивации профсоюзного членства.

5. Организационному отделу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) подготовить анализ выполнения Программы Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по мотивации профсоюзного членства, вовлечению в профсоюзы новых членов на 2015-2018 годы и внести на заседание Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в ноябре 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                               Н.Н.Дегтярев